
روزنامه رسالت – 15 دی 1367
»امام خمینی با تاکید بر شکست کمونیسم، 
گورباچف را به شناخت اسلام دعوت کرد« 
؛ تیتر اول رسالت درباره نامه تاریخی امام 
خمینی به دبیر کل حزب کمونیست شوروی 
بود که توسط آیت الله جوادی آملی به او ابلاغ 

شد. 
سید احمد خمینی درباره محتوای نامه امام 
خمینی توضیح داد: امام در پیام خود به 
گورباچف فرموده است برای همه روشن است 
که از این پس کمونیسم را باید در موزه‌های 

تاریخ سیاسی جهان جستجو کرد.
رسالت همچنین خبر داد که گورباچف 
در پاسخ به نامه امام گفت : ما می‌خواهیم 

اشتباهاتی که در گذشته مرتکب شده ایم اصلاح کنیم.
این نامه سه سال قبل از فروپاشی شوروی سابق ارسال شده بود.
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چهره‌ها

بهرام صادقی؛ نویسنده معاصر 
بهرام صادقی )۱۵ دی ۱۳۱۵، نجف آباد - ۱۲ آذر ۱۳۶۳، تهران( نویسنده معاصر 
ایرانی، نویسنده داستان کوتاه و از مهم‌ترین چهره‌های جُنگ اصفهان بود. از وی 
یک مجموعه داستان کوتاه به نام سنگر و قمقمه‌های خالی و همچنین یک داستان 

بلند به نام ملکوت باقی مانده‌است.
اغلب داستان‌های وی نمایانگر فروپاشی و بیهودگی زندگی شهری است. صادقی 
دوران ابتدایی را در دبستان دهقان نجف‌آباد گذراند و سپس به همراه خانواده به 
اصفهان نقل مکان کرد و در دبیرستان ادب اصفهان مشغول به تحصیل شد. در 
آن‌جا بود که با افرادی چون منوچهر بدیعی، محمد حقوقی و رامین فرزاد و ایرج 
باقرپور آشنا شد و به تدریج توانست برخی از اشعارش را در مجلات به چاپ برساند. 
در سال ۱۳۳۴ و پس از قبولی در رشته پزشکی دانشگاه تهران، اصفهان را ترک 

کرد و مقیم تهران شد. 
از بیست سالگی هم‌زمان با تحصیل در رشته پزشکی، داستان‌هایش را در مجلات ادبی به چاپ می‌رساند. وی پس از 

سی سالگی کمتر می‌نوشت.
اولین داستان کوتاه‌اش وقتی بیست سال سن داشت منتشر شد و »ملکوت«، تنها داستان بلندش، را در بیست و پنج 
سالگی منتشر کرد. برخی منتقدان ملکوت را با رمان بوف کور صادق هدایت مقایسه می‌کنند. مجموعه داستان »سنگر 
و قمقمه‌های خالی«، داستان بلند »ملکوت« و چند داستان کوتاه پراکنده، کل آثار او را تشکیل می‌دهند. همین دو 
کتاب چاپ شده آن‌قدر بود که او را از بزرگ‌ترین داستان نویسان معاصر ایران و صاحب سبکی پیشرو بدانند. بهرام 

صادقی در شامگاه دوازدهم آذر ۱۳۶۳ به دلیل ایست قلبی در منزلش در تهران درگذشت.

ماکس برن؛ فیزیکدان و ریاضی‌دان
ماکس برن )زاده ۱۱ دسامبر ۱۸۸۲ - درگذشته ۵ ژانویه ۱۹۷۰( فیزیکدان و 

ریاضی‌دان یهودی‌تبار آلمانی بود. 
وی در سال ۱۹۵۴ جایزه نوبل فیزیک را از آن خود کرد. او یکی از ۱۱ نفری بود که 
بیانیه راسل-اینشتین را امضاء کردند. ماکس برن تحصیلات خود را در دانشگاه‌های 
برساو و هایدلبرگ و زوریخ انجام داد. او در طول تحصیلات در مقطع دکتری و 
نیز انجام تحقیقاتش برای دریافت عنوان دانشیاری در گوتینگن، با دانشمندان و 
ریاضی دانان برجسته‌ای مانند فلیکس کلاین، داوید هیلبرت، هرمان مینکوفسکی، 
اتو رونگه، ویگت و کارل شوارتزشیلد در تماس بود. در ۱۹۰۹ مدرس دانشگاه 
گوتینگن شد و در ۱۹۱۲ به دانشگاه شیکاگو رفت. در ۱۹۱۹ مدتی در ارتش آلمان 
خدمت کرد و سپس استاد دانشگاه فرانکفورت شد. در همین دوره تعبیر خود از 
تابع چگالی احتمال برای ψ*ψ در معادله شرودینگر را ارائه کرد که همین بعدها 

باعث شد او جایزه نوبل را ببرد.
 در ۱۹۳۳ او برای فرار از آزار نازی‌ها به دانشگاه کمبریج رفت و در آن دانشگاه استاد شد. در ۱۹۳۹ به تابعیت بریتانیا 
درآمد و به عضویت انجمن پادشاهی لندن پذیرفته شد. آلبرت اینشتین از دوستان بورن بود و جمله معروف خود درباره 

مکانیک کوانتم »خدا با جهان تاس بازی نمی‌کند« را در ۱۹۲۶ در نامه‌ای به بورن نوشت.

تشخیص افسردگی با کمک یک آزمایش خون!
پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود، یک نشانگر زیستی را در 
خون شناسایی کرده‌اند که می‌تواند افسردگی را نشان دهد و در آزمایش 
خون مشخص می‌شود. به گزارش ایسنا و به نقل از ساینس‌ دیلی، 
پژوهشگران یک گام به ابداع نوعی آزمایش خون نزدیک‌تر شده‌اند که 
یک نشانه ساده بیوشیمیایی را برای افسردگی ارائه می‌کند و اثربخشی 
درمان را در بیماران نشان می‌دهد. این گروه پژوهشی به سرپرستی مارک 
راسنیک )Mark Rasenick(، استاد برجسته فیزیولوژی، بیوفیزیک و 
روانپزشکی »دانشگاه ایلینوی در شیکاگو«)UIC(، یک نشانگر زیستی 
را در پلاکت‌های انسان شناسایی کرده‌اند که میزان افسردگی را ردیابی 
می‌کند. این پژوهش براساس بررسی‌های پیشین چندین پژوهشگر انجام 

شده است که در مدل‌های انسانی و حیوانی نشان داده‌اند که افسردگی با کاهش آدنیلات سیکلاز )Adenylate cyclase( همراه است. 
آدنیلات سیکلاز، یک مولکول کوچک درون سلول است که در واکنش به انتقال‌دهنده‌های عصبی مانند سروتونین )Serotonin( و اپی 
نفرین )Epinephrine( ساخته می‌شود. راسنیک گفت: هنگامی که شخص افسرده می‌شود، میزان آدنیلات سیکلاز کم است. دلیل 
کاهش یافتن آدنیلات سیکلاز این است که زیر واحد Gs آلفا )Gs alpha(، پروتئین واسطه‌ای که به انتقال‌دهنده عصبی امکان می‌دهد 
تا آدنیلات سیکلاز را بسازد، در یک ماتریس غنی از کلسترول غشامانند یک »قایق لیپیدی« گیر کرده و خیلی خوب کار نمی‌کند. این 
پژوهش جدید، یک نشانگر زیستی سلولی را برای جابجایی زیرواحد Gs آلفا از قایق لیپیدی شناسایی کرده است. این نشانگر زیستی را 

می‌توان از طریق آزمایش خون شناسایی کرد. 

رواج یافتن تکدی‌گری با سوء استفاده از عواطف و احساسات مردم به عنوان شغلی پر درآمد 

طرح روز

فناوری

علیرضا پاکدل

نجات از کابوس کووید-۱۹ با روشی جدید
دانشکده  محققان 
پزشکی دانشگاه ییل 
در مطالعه اخیر کشف 
کرده‌اند یک مولکول 
آر.ان.ای که سیستم 
ویروسی  دفاعی ضد 

اولیه بدن را تحریک می‌کند، می‌تواند از موش‌ها در برابر طیف 
وسیعی از گونه‌های در حال ظهور کروناویروس سندرم حاد 
تنفسی ۲ محافظت کند. به گزارش ایسنا و به نقل از اس 
تی دی، این مطالعه که اخیرا در مجله JEM منتشر شده 
است، می‌تواند به توسعه درمان‌های جدیدی برای کووید-۱۹ 
در بیماران مبتلا به نقص ایمنی منجر شود و همچنین یک 
گزینه درمانی ارزان برای کشورهای در حال توسعه که در 
حال حاضر دسترسی به واکسن ندارند، خواهد بود. اگرچه 
واکسن‌های تایید شده علیه کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ 
در پیشگیری از بیماری‌های شدید و مرگ در طول همه‌گیری 
مداوم کووید-۱۹ بسیار موثر هستند اما واکسن در بسیاری از 
کشورهای کم‌درآمد چندان در دسترس نیست و به همین دلیل 
ممکن است در آینده گونه‌های جدید و مقاوم به واکسن ظاهر 
شوند.  علاوه بر این، اثربخشی واکسن‌ها در افراد دارای نقص 
ایمنی که قادر به تشکیل تعداد کافی آنتی‌بادی یا لنفوسیت 
تی که به طور خاص پروتئین اسپایک ویروسی را هدف 
قرار می‌دهند، کاهش یافته است و به همین دلیل این افراد 
مستعد ابتلا به عفونت‌های مزمن و طولانی مدت کروناویروس 
سندرم حاد تنفسی ۲ هستند. لنفوسیت تی از انواع سلول‌های 
دستگاه ایمنی بدن است. دفاع اختصاصی بدن شامل ایمنی 
هومورال و ایمنی سلولی است. در ایمنی سلولی لنفوسیت‌های 
T)سلول‌های T( فعالیت دارند. لنفوسیت‌های T پس از اتصال 
به پادگِن)آنتی‌ژن( تکثیر پیدا می‌کنند و انواعی از سلول‌های 
T از جمله تعدادی T کشنده و تعدادی T خاطره به وجود 
می‌آورند. آکیکو ایوازاکی )Akiko Iwasaki( استاد دانشکده 
پزشکی ییل گفت: به همین دلیل است که علاوه بر استفاده 
از واکسن‌ها در پیشگیری از کووید-۱۹، تلاش برای توسعه 
درمان‌های موثر علیه کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ نیز 
لازم است. اولین خط دفاعی بدن در برابر کروناویروس سندرم 
حاد تنفسی ۲ قبل از دخالت و ورود آنتی بادی‌ها و لنفوسیت 
تی، به مولکول‌های گیرنده‌ای مانند RIG-I بستگی دارد چرا 
که این مولکول‌های گیرنده، ماده ژنتیکی ویروس را تشخیص 
می‌دهند و باعث تولید پروتئین‌های سیگنال‌دهنده معروفی 
موسوم به اینترفرون نوع Interferon type I (۱(  می‌شوند.

دانستنی‌ها

 

فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله‌ای 
شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان غربی

شرکت شهرک‌های صنعتی استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصات عمومی به شرح جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی 
پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصات در سامانه تاریخ 1400/10/13 می‌باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت 12 مورخ 1400/10/13 تا ساعت 15 مورخ 1400/10/18

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 13 مورخ 1400/10/28
زمان بازگشایی پاکات: طبق جدول زیر

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌ها:
آدرس: اروميه – پل قویون خیابان شهید باقری – جاده سیر - شهرک فناوری الکترونیک و صنایع غذایی ارومیه 

تلفن: 33489626-33489616      فاكس: 04433489609
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934

شرکت شهرک‌های صنعتی استان آذربایجان غربی

لیست مناقصات شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان غربی

پروژهردیف
عنوان 

فهرست بها
مبلغ برآورد اولیه 

)ريال(
مبلغ ضمانتنامه 

)ريال(
محل تامین 

اعتبار
مهلت دریافت 
اسناد مناقصه

آخرین مهلت 
تسلیم پیشنهاد

زمان بازگشایی 
پاکات

2

خرید لوله‌های پلی اتیلن 
سایز 110 )3200 متر(، 
سایز 160 )1100 متر(، 
سایز 250 )600 متر(، 
سایز 315 )330متر( 
و سایز 400 )300 متر( 
)همگی با فشار 10 بار( 
برای شبکه توزیع آب 
شهرک صنعتی پلدشت

داخلی11.000.000.000550.000.000_______

از تاريخ 
1400/10/13
تا تاریخ 

1400/10/18

تا ساعت15.00 
مورخ 

1400/10/28

ساعت10.00 
مورخ 

 1400/10/29

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1252999

روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان غربی تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/13 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/15

 )S.G.P.C( شركت پالايش گاز شهيد ‌هاشمي‌نژاد

تجدید مرتبه اول فراخوان مناقصه عمومي )كي مرحله‌اي(

1- شماره و موضوع مناقصه: تجدید مرتبه اول مناقصه شماره 998068 )استاندارد سازي باند وال مخازن( با شماره فراخوان 2000092134000160 در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(.

2- نام و نشاني مناقصه گزار: استان خراسان رضوي–يكلومتر 165 جاده مشهد/سرخس-شركت پالايش گاز شهيد‌ هاشمي‌نژاد.
3- شرايط مناقصه‌گر: كليه شركت‌هاي داراي حداقل پايه 5 رشته ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور.

4- مهلت و آدرس دریافت اسناد: حداکثر تا ساعت 19 مورخ 1400/10/29، متقاضیان مي‌توانند از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)سامانه ستاد( به 
آدرس https://www.setadiran.ir اسناد مناقصه را دریافت و در مناقصه شرکت نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل 
اسناد مناقصه تا ارسال دعوتنامه و سایر مراحل مناقصه، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( انجام خواهد شد، متقاضيان بعد از دريافت اسناد 

مناقصه مي‌بايست حداكثر تا ساعت 19 مورخ 1400/11/11 اسناد مناقصه تكميل شده را به همراه مدارك مورد نياز در سامانه مذکور بارگزاری و ارسال نمایند.
5- ميزان و نوع تضمين شركت در مناقصه: مبلغ 350.000.000 ريال )سیصد و پنجاه میلیون ریال( از انواع تضامين مجاز اعلام شده در آيين نامه تضمين 

معاملات دولتي مي‌باشد.
6- زمان گشايش پاكت‌ها: پاكت‌هاي مناقصه راس ساعت 10 مورخ 1400/11/13 در حضور پيشنهاددهندگان و با حداقل 2 پيشنهاد قيمت گشايش خواهد يافت.

شرکت ملی گاز ایران

)نوبت دوم(

روابط عمومي  شرکت پالایش گاز شهید ‌هاشمي‌نژاد

شناسه آگهی: 1250477

مناقصه گزار : شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران – منطقه خلیج فارس
موضوع مناقصه : پیمان خدمات فنی منطقه خلیج فارس بصورت حجمی

مبلغ برآورد مناقصه : 112.168.988.212 ريال
1- محل و مكان اجراي كار: مسیر خط لوله 26ً بندرعباس / رفسنجان و مراكز انتقال نفت مهرآران/قطب آباد/بندرعباس   2- مدت اجراي كار: يکسال شمسی   3- نام دستگاه نظارت: واحد امور اداری 

شركت خطوط لوله و مخابرات منطقه خلیج فارس  4- قیمت ها متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ كیفیت ارائه گردد.
نوع و مبلغ تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار : مبلغ 5.608.449.411 ريال  )پنج میلیارد و ششصد و هشت میلیون و چهارصد و چهل و نه هزار و چهارصد و يازده ريال( بصورت يك يا تركیبي از 
 ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آيین نامه تضمین معاملات دولتي به شماره 5069/123402 مورخ 94/9/22 هیئت محترم وزيران يا تضمین وجه نقد  میبايست 
به شماره شبا IR 320100004101046871202043  بانك مركزي  به نام شركت خطوط لوله ومخابرات نفت ايران منطقه خلیج فارس- تنخواه گردان منطقه خلیج فارس واريز گردد ضمنا”  تصويرضمانتنامه 

يا رسید وجه آن در سامانه بارگزاري گردد . 
* درج كد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي در پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه ستاد الزامی می باشد. 

* ارائه گواهینامه تعیین صلاحیت پیمانکاری معتبر از وزارت تعاون ، كار و رفاه اجتماعي  در زمینه هاي تعمیر و نگهداري ساختمان و امور تأسیسات كد 2  الزامي میباشد.
*  ارائه صورت های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی و يا شركتهای حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی كشور الزامی می باشد.

*  گواهي تايید صلاحیت ايمني) از وزارت تعاون ، كار و رفاه اجتماعي  ( الزامی می باشد.
 زمان و نحوه  خريد اسناد مناقصه  از سامانه: شركت كنندگان مهلت دارند  تا ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 1400/10/25 و با مراجعه به  سامانه تداركات الکترونیکي دولت) ستاد(

 به نشاني  www.setadiran.ir نسبت به خريد اسناد و پرداخت هزينه از طريق اتصال به درگاه پرداخت الکترونیك اقدام نمايند.
لازم به ذكر است كلیه مراحل برگزاري مناقصه از فرخوان تا انتخاب برنده از سايت مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي در سامانه ستاد ، نسبت به ثبت نام و اخذ 

گواهي امضاء الکترونیکي  اقدام نمايند و جهت  عضويت با پشتیباني سامانه ستاد به شماره 02141934 تماس حاصل فرمايند. 
زمان و مهلت تکمیل و بارگزاري پیشنهادات در سامانه :شركت كنندگان مي بايست تا ساعت 14:30روز شنبه مورخ 1400/11/09 نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بارگزاري در سامانه تداركات الکترونیك 

دولت) ستاد(  و تحويل اصل پاكت الف )ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار( لاك و مهر شده به دفتر كمیسیون مناقصات در مهلت مذكور و دريافت رسید مربوطه اقدام نمايند.
زمان و محل گشايش پاكات : پیشنهادهاي واصله در ساعت 12:30 روز شنبه مورخ 1400/11/16 در محل كمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرني- نرسیده به خیابان سپند- پلاك 
188-  طبقه  هشتم از طريق سامانه تداركات الکترونیك دولت ) ستاد( بازگشايي و خوانده خواهد شد.حضور شركت كنندگان در مناقصه  در محل كمیسیون مناقصات در روز بازگشايي پاكات الزامي مي باشد.

روش ارزيابی مالی: دستورالعمل ارزيابی و فرآيند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت به شماره 796-20/2 مورخ 99/12/11 وزارت نفت.
جهت كسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع كار مناقصه با تلفن 07632469036- 32469034-076تماس حاصل فرمائید.

جلسۀ توجیهی جهت بازديد از محل انجام كار در تاريخ 1400/11/03 ساعت 09:00 به آدرس : بندرعباس – بلوار پاسداران – خیابان جنب هتل و رستوران نقش جهان – رو به روی شركت پرسی گاز  - شركت 
خطوط لوله و مخابرات نفت ايران - منطقه خلیج فارس برگزار خواهد شد . 

www.shana.ir    www.setadiran.ir   www.ioptc.ir

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي
ول  )2000001105000256( 

ت ا
نوب

 

 شناسه آگهی: 1248994 روابط عمومی شرکت گاز استان تهران

وم
ت د

وب
ن

روابط عمومی

 
     K-00-256  فراخوان تجدید مناقصه عمومی شماره

خرید گریس آببند و روانکاری شیر
از کلیه تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان واجد شرایط که دارای استانداردهای 
مورد تایید مربوط می‌باشند، به منظور شرکت در این مناقصه دعوت به عمل 

می‌آید.
مناقصه گزار: شرکت گاز استان فارس

شماره تلفن واحد مناقصات: 07138114045 - 07138114035 
شماره نمابر: 07138244833                           

شماره دفتر امور کالا)تاییدیه نمابر(: 071-38114014 
موضوع مناقصه: خرید گریس آببند و روانکاری شیر

نحوه شرکت در مناقصه، مهلت و محل ارسال مدارک:
• شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد، 2000092586000202 می‌باشد. 

متقاضیان برای شرکت در مناقصه می‌بایست:
الف: نامه اعلام آمادگی خود را به این شرکت نمابر نمایند.

 https://setadiran.ir ب: برای دریافت اسناد مناقصه، از طریق نشانی اینترنتی
)کد فراخوان 2000092586000202( به مدت 8 روز از تاریخ درج آگهی 

نوبت اول اقدام نموده و اسناد لازم به منظور ارزیابی کیفی، ارزیابی شکلی، 
پیشنهاد فنی و پیشنهاد مالی را به مدت 14 روز پس از دریافت اسناد و 
حداکثر تا تاریخ 1400/11/06 در سامانه مذکور بارگذاری نموده و در همین بازه 
نسبت به ارسال ضمانت‌نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار و سایر مدارک لازم 
به نشانی شیراز، بلوار استقلال، تقاطع باغ حوض، ساختمان مرکزی شرکت 
گاز استان فارس، دبیرخانه حراست، کد پستی: 57111-71759 اقدام نمایند. 
مناقصه‌گران می‌بایست تا پایان فرآیند مناقصه، به منظور آگاهی از هرگونه 
تغییر در اسناد مناقصه، زمان گشایش پاکت‌ها و ... سامانه فوق را زیر نظر 

بگیرند.
. ذکر شماره تلفن، شماره نمابر و آدرس یک پست الکترونیک فعال  در نامه 

اعلام آمادگی ضروری است.
تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/10/14

تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/10/15                          

شرکت گاز استان فارس

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1253567

روابط عمومی شرکت گاز استان فارس


